
Side 1 af 5

30. oktober 2023/ Sagsnr. 01618-2023

Udkast til referat for 20. møde i bestyrelsen
14. september 2023

Deltagere: Amanda Kusk Jessen, Arne Grønborg, Caroline Skjoldbirk, Dea Seidenfaden, Joël Boukris (virtu-
elt), Karla Braga, Kristin Munch-Christiansen, Rasmus Henriksen og Rose-Marie Mollerup. 

Afbud: Caspar Christensen. 

Fravær: Thea Friborg.  

Fra sekretariatet deltog: Amanda Bell, Jacob Stengaard Madsen, Henrik Jangö, Lis Ethelberg, Signe Groth-
Brodersen og Vibeke Grønvall. 

Mødeleder: Dea Seidenfaden. 

Referent: Amanda Bell. 

1 Godkendelse af dagsorden for møde nr. 20 i bestyrelsen 14. september 2023
Bestyrelsen godkendte dagsorden for d. 20. møde i bestyrelsen d. 14. september 2023. 

2 Godkendelse af referat af møde nr. 19 i bestyrelsen 19. august 2023
Bestyrelsen godkendte referatet fra møde nr. 19 i bestyrelsen d. 19. august 2023. 

3 Orientering om referat af møde nr. 19 i forretningsudvalget 6. september2023
Bestyrelsen tog orienteringen om referatet fra d. 19. møde i forretningsudvalget d. 6. september 
til efterretning. 

4 Radar (Fortroligt)

5 GF – Praktik og afvikling
Bestyrelsen godkendte forslagsarbejdsgruppens sammensætning og frist for ændringsforslag, 
som bliver d. 25. maj 2024 kl.18.00. Disse forhold vil indgå i forretningsorden til GF24. Bestyrel-
sen tog både orienteringen om generalprøven på GF24 d. 18. april 2024, og afviklingen af de to 
medlemsmøder om AP24-27 den 28.9 og 2.10 til efterretning. 

Bestyrelsen ønsker en række generiske opslag, som kan deles på bestyrelsens profiler og kana-
ler f.eks. når der skal gøres reklame for generalforsamlingen eller medlemsmøder. 

6 Opgavefordeling næstforpersoner
Bestyrelsen godkendte opgavefordelingen og honorering af næstforpersonerne, som indbefat-
ter:
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• Begge næstforpersoner skal sammen med forpersonen på vegne af bestyrelse sikre afviklin-
gen af nuværende arbejdsprogram samt forberedende arbejde til GF i samarbejde og sam-
spil med de decentrale enheder.

• Begge næstforpersoner indtræder i FU, dog vil Joël C. Boukris af tidsmæssige årsager del-
tage skriftligt i nogle af FU-møderne. 

• Joël C. Boukris er udpeget som foreningens repræsentant i Akademikerpension. Han vareta-
ger denne funktion, herunder fagligt input til udviklingsarbejde i relation hertil.

• Joël C. Boukris vil desuden især have fokus på at sikre et godt samspil mellem bestyrelsen 
og de selvstændige psykologer, herunder både Selvstændige Psykologers Sektion, og de 
selvstændige psykologer, der ikke er aktive i den decentrale struktur. 

• Rose-Marie Mollerup er udpeget som foreningens repræsentant til Sundhedsstyrelsens ar-
bejdsgruppe vedr. nationale kliniske anbefalinger for behandling af udvalgte svære psyki-
ske lidelser og eventuelt samtidig misbrug. 

• Rose-Marie Mollerup vil fungere som suppleant til Dea Seidenfaden i foreningens engage-
ment i Det nationale Psykiatriråd, Psykiatrialliancen og i Psykiatrialliancens koordinations-
gruppe.

• Begge næstforpersoner ydes honorar svarende til 7 timers arbejde om ugen, hvilket er un-
der den samlede økonomiske ramme, der er til rådighed i budgettet. Ved behov for justering 
inddrages bestyrelsen.

7 Kontingent - opfølgning 
Bestyrelsen drøftede muligheder for regulering af kontingentsatserne i 2024 og frem. Der blev 
ikke truffet beslutning på mødet. 

Punktet gav anledning til en længere drøftelse af foreningens nutidige og fremtidige økonomi 
og mulige besparelsesforslag/investeringsmuligheder i næste GF-periode. Bestyrelsen ønsker, 
at foreningens fordeling af økonomi sker ud fra et strategisk mål om at skabe den mest bære-
dygtige og velfungerende forening. 

Bestyrelsen ønsker en fremstilling af, hvordan foreningens udgifter fordeler sig på hovedområ-
der, f.eks. politisk interessevaretagelse, forhandling, KU og den decentrale struktur. 

Bestyrelsen ønsker at høre sekretariatets forslag til mulige omprioriteringer i opgaver og øko-
nomi – er der nogle opgaver, som ikke længere er ”need-to”? Dette er vigtigt for fortsat at sikre 
et økonomisk og ressourcemæssigt råderum til nye initiativer og akutte opgaver. 
Bestyrelsen vil gerne have undersøgt muligheden for, at dele af budgetfremlæggelsen på GF24 
kan opstilles i scenarier mhp. at tydeliggøre prioriteringerne overfor medlemmerne. Se uddyb-
ning af drøftelsen nedenfor.

Drøftelse 
Direktør Jacob Stengaard Madsen holdt oplæg om kontingentet som udgangspunkt for bestyrel-
sens drøftelse. 

Bestyrelsen drøftede de svære balancer, der kan være mellem kontingentsatser, medlemsudvik-
ling og foreningens økonomi. Til illustration kan stigende kontingentsatser udfordre tilslutning 
fra nye medlemmer. På den anden side kan en nedsættelse af kontingentet have som konse-
kvens, at DP’s ressourcer til løsningen af kerneopgaven vil blive reduceret, hvilket formentlig vil 
gøre det sværere at rekruttere og fastholde medlemmer. 
Bestyrelsen har et ønske om at processen frem mod og på GF giver mulighed for at involvere 
medlemmerne på en relevant måde i de centrale drøftelser. 
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Det blev anført, at der overordnet bør investeres og prioriteres ift. indsatser som hverver flere 
medlemmer, da er en måde hvorpå foreningen sikrer sit økonomiske grundlag. 

Konkurrencebilledet bør også være en opmærksomhed ift. problematikken, herunder relatio-
nen til de foreninger, vi konkurrerer med. 

8 Kontingentforslag fra SPS
Bestyrelsen drøftede forslaget fra SPS og besluttede at der skal arbejdes videre med SPS’ s for-
slag, herunder at det skal tages med i de scenarier for budget og kontingent, som er blevet øn-
sket i forrige punkt. Bestyrelsen gav forpersonskabet mandat til at finde en, på bestyrelsens 
vegne, samlet tilbagemelding til SPS, med udgangspunkt i at bestyrelsen tager sagen med som 
et scenarie ift. de verserende kontingentdrøftelser, som kulminerer i et beslutningspunkt inden 
GF24. 

Drøftelse
Bestyrelsen drøftede hvorvidt de skal give opbakning til SPS’ forslag om nedsat kontingent for 
deltidsselvstændige, som SPS overvejer at stille på generalforsamlingen i 2024. 

Der var enighed om, at bekymringen fra SPS er fair, og samtidig en anerkendelse af at forenin-
gen ikke kan oppebære en arbejdsgang som kan klare denne form for administration og kontrol, 
derfor er idéen om intern revision som leder til differentieret kontingent ikke en gangbar løs-
ningsmodel for nu. 

Bestyrelsen mener, at før der kan træffes beslutning er der er behov for viden om, hvor mange 
der arbejder deltid, og hvor komplekst det er at få revision og implementere en model for diffe-
rentieret kontingent blandt selvstændige.  

9 Dobbeltorganiseringsaftalen DP/DLF (Fortrolig) 

10 Halvårsregnskab 1 halvår 2023 
Bestyrelsen tog halvårsregnskabet for 1. halvår af 2023 til efterretning. 
Bestyrelsen ønskede at læsevejledningen og sekretariatets vurdering også kommer med 
fremadrettet, når regnskaberne præsenteres. 

Drøftelse
Administrationschef Henrik Jangö fremlagde kort regnskabet og der var mulighed for spørgs-
mål. 

11 Status på rekruttering og den fremadrettede indsats 
Bestyrelsen tog status på rekruttering og den fremadrettede indsats til efterretning. Der blev 
opfordret til, at bestyrelsen reflekterer over ønsker til investering i hverveindsats 2.0, og hvor-
dan bestyrelsen ønsker at prioritere - der kommer beslutningssager på et senere BM. Udvik-
lingskonsulent Mai Sinius gav en mundtlig orientering med status, som bl.a. indbefattede føl-
gende punkter:

Mål nået i Q2:
• Snart Kandidat-arrangement blev afholdt online d. 9. maj med 96 deltagere på dagen. Der 

var gode tilbagemeldinger fra deltagerne, som var glade for arrangementet. 
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• DP samarbejder nu med studenterorganisationer på AU: FAPIA (Forening Af Psykologistu-
derende I Aarhus). 

• Ny dimittend-landingpage med fokus på nyuddannede psykologer (Velkommen - Dansk 
Psykolog Forening (dp.dk)). Organisk minikampagne på SoMe er kommet ud til omkring 
3.000 personer.

• Velkomstprogram til dimittender, med et nyt mailflow med det formål at fastholde dem ef-
ter studietiden og fortælle, hvad foreningen kan hjælpe dem med. 

• DP har produceret podcasts til ungegruppen om karriereveje som psykolog fortalt af yngre 
psykologer (Karriereveje som psykolog - Dansk Psykolog Forening (dp.dk)). Serien har alle-
rede samlet over 2.000 afspilninger over alle afsnit. 

• TR’ere fik, på deres årsmøde d. 11. maj, et oplæg om rekrutteringsindsatsen, og hvordan de 
kan spille ind. De fik mulighed for at få vores studenterpjece med til praktikanter, hvilket 
mange tog imod. Desuden har vi udarbejder forskellige mailskabeloner til brug for TR’erne.

Studiestart 23:
• Digital studiestartskampagne med SoMe-kampagne, opslag på Facebook via DPS og i di-

verse studentergrupper og SEM med visning og link til studenter-landingpage via Google-
søgninger som fx: ”psykologi uddannelse”

• Fysisk tilstedeværelse på universiteterne: Dp har tre touch points i forhold til de stude-
rende i løbet af rus-perioden på hvert universitet (fx oplæg, stande, materialeuddeling 
mv.). Desuden hænger der plakater for DP på universiteterne. AU er undtagelsen, hvor 
DP som de andre fagforeninger ikke har adgang til de studerende i studiestarten. En af 
måderne vi i studiestarten forsøger at gøre os bemærkede er gennem vores samarbejde 
med FAPIA, som promoverer vores samarbejde over for de studerende.

• Hvervegave: I år har vi valgt en fagbog, som skal styrke brandingen af DP også som de 
psykologistuderendes faglige forening. Fagbogen er: ”Kvalitative metoder” af Brink-
mann og Tanggaard.

• Ekstra medlemsfordele studiestart: Ekstra rabat på udvalgte studiebøger.

• Udover samarbejdet med FAPIA (beskrevet ovenfor), er der indgået samarbejde med tu-
torforeninger på de tre andre universiteter (KU, SDU og AAU), som med forskellige afta-
ler giver os adgang til og promovering over for de nystartede psykologistuderende.

12 Status på arbejdet med Akademikerpension (Fortrolig)

13 Orienteringssager
Nyt fra forpersonen
Der var ikke noget nyt fra forpersonen - dog er der en sag under det lukkede punkt. 
Nyt fra sekretariatet
Der var ikke noget nyt fra sekretariatet. 

https://www.dp.dk/medlemskab/velkommen-i-foreningen/
https://www.dp.dk/medlemskab/velkommen-i-foreningen/
https://www.dp.dk/medlemskab/velkommen-i-foreningen/karriereveje-som-psykolog/
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14 Mødeplan til orientering
Bestyrelsen tog mødeplanen til efterretning. 

15 Evaluering af mødet
Bestyrelsen evaluerede kort på mødet. Der henvises til ønskerne til gennemgang af større drøf-
telser under kontingentpunktet. Dertil blev nævnt et ønske om mere rammesætning forud for 
strategiske drøftelser. Afvejningen mellem drøftelses- og beslutningspunkterne har været min-
dre balanceret på nærværende BM, hvor der har været færre beslutningspunkter end vant. 

Bestyrelsen ønskede, at der hurtigere bliver truffet beslutning i SPS-sagen og aftalte, at den bli-
ver behandlet videre i FU-regi. 

16 Eventuelt
Der var ikke punkter til eventuelt. 

17 Fast lukket punkt 


